PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 7724/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando, novamente, à realização

de reparo em trecho com buraco na Avenida Tarsila do Amaral, esquina com a Rua Rodolfo

Bernadelli, no Bairro Villa Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando,

novamente, à realização de reparo em trecho com buraco na Avenida Tarsila do Amaral,

esquina com a Rua Rodolfo Bernadelli, no Bairro Villa Branca.

Segundo informações desta secretaria, obtidas por meio do Ofício nº

212/2022, o serviço teria sido executado, contudo, averiguamos na última semana que o

desnível no asfalto continua retendo água e dificultando a mobilidade na via. Destacamos que

já realizamos este mesmo pedido por meio das Indicações nos 4027, 4152, 4784 e 5350/2022.

Foto 1: agosto/2022

Foto 2: outubro/2022

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de novembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado